
UCHWAŁA NR 196/XXXI/2021 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranego obszaru w miejscowości Rębielice Królewskie w gminie Popów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 i ust. 2, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z poźn. zm.), Rada Gminy 
Popów uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego 
obszaru w miejscowości Rębielice Królewskie w gminie Popów, którego granice przedstawia załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zakres ustaleń planu odpowiadać będzie problematyce wyszczególnionej w art. 15 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Popów do prawidłowego przeprowadzenia trybu opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, stosownie do przepisów art. 17 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu 
Gminy Popów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Popów 

 
 

Henryk Wróż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A207766-957D-4824-ABB0-A293D1AA24BA. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny 
do uchwały Nr .........................
Rady Gminy Popów
z dnia ........................................

Granica obszaru objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

196/XXXI/2021

30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A207766-957D-4824-ABB0-A293D1AA24BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.), w celu ustalenia przeznaczenia terenów,
w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i
zabudowy, Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego. Na terenie objętym niniejszym projektem uchwały nie
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Sporządzenie planu miejscowego
dla wskazanego terenu będzie związane

z przeprowadzeniem procedury planistycznej określonej ustawą o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.
Niniejsza Uchwała rozpocznie tryb formalno – prawny sporządzenia planu stosownie do

przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Sporządzenie planu ma służyć uporządkowaniu zasad zagospodarowania i zabudowy terenu,

w tym rozgraniczeniu poszczególnych funkcji, w dostosowaniu do obecnego
i perspektywicznego zainwestowania.
Dokonując analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i

stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium stwierdzono, że ustalenia
planu miejscowego na wskazanym obszarze nie stoją

w sprzeczności z ustaleniami obowiązującego na tym terenie Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Popów, uchwalonego Uchwałą Rady

Gminy Popów Nr 185/XXIX/2021 z dnia 13 stycznia 2021 r.
Rozwiązania planistyczne w nowym planie miejscowym zostaną odpowiednio dostosowane

do aktualnego stanu geodezyjnego. Powyższe uwzględnia zasadę poszanowania prawa własności,
wyrażoną w art. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w myśl której
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kształtują, wraz z innymi
przepisami, sposób wykonywania prawa własności nieruchomości.

Mając na uwadze uwarunkowania lokalne oraz przyjmując ład przestrzenny i zasadę
zrównoważonego rozwoju za podstawę w kształtowaniu zasad zagospodarowania przestrzennego
na terenie Gminy, uznaje się za zasadne przystąpienie do sporządzenia planu miejscowego we
wskazanym obszarze.

Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego jest uchwałą intencyjną i wyraża jedynie zamiar Gminy uregulowania zasad
zagospodarowania przestrzennego na danym terenie w formie aktu prawa miejscowego, jakim jest
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotem uchwały w sprawie przystąpienia
do sporządzenia planu miejscowego jest jedynie określenie granic obszaru objętego przyszłym
planem zagospodarowania przestrzennego i rolą tej uchwały jest jedynie zakomunikowanie
wszczęcia właściwego procesu planistycznego oraz wyznaczenie

w załączniku graficznym granic obszaru, jakiego dotyczyć będą ustalenia przyszłego planu.
Koszt sporządzenia niniejszego planu miejscowego będzie pokryty z budżetu Gminy Popów.

Sporządził: Monika Kowalczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A207766-957D-4824-ABB0-A293D1AA24BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

